
GUBERNUR GORONTALO
PERATURANGUBERNURGORONTALO

NOMOR 45 TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHANATASPERATURANGUBERNURGORONTALONOMOR41
TAHUN2017 TENTANGSTANDARHARGAREGIONALTAHUNANGGARAN2018

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

GUBERNURGORONTAW,
Menimbang : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan dalam Pasal 47

ayat (3) Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2006 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Standar
Harga Regional Tahun Anggaran 2018;

b. bahwa terhadap Lampiran Peraturan Gubernur Gorontalo
Nomor 41 Tahun 2017 tentang Standar Harga Regional Tahun
Anggaran 2018, perlu dilakukan penyesuaian;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Gubernur Gorontalo tentang Perubahan Atas Peraturan
Gubernur Gorontalo Nomor 41 Tahun 2017 tentang Standar
Harga Regional Tahun Anggaran 2018;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang Pembentukan
Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4060);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerlntahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerlntah Nomor 109 Tahun 2000 tentang
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indoensia Nomor 4028);



4. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4576), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010
tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 ten tang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar
Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5165);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah
Kepada Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5257);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6057);

12. Peraturan Daerah Nomor 03 Tahun 2006 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Provinsi Gorontalo
Tahun 2006 Nomor 03 Seri E);

13. Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2016 tentang Pembentukan
dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Provinsi
Gorontalo Tahun 2016 Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah
Provinsi Gorontalo Nomor 09).
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MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANGSTANDARHARGAREGIONAL
TAHUNANGGARAN2018

Pasal I
Ketentuan dalam Peraturan Gubemur Gorontalo Nomor 41
Tahun 2017 tentang Standar Harga Regional Provinsi Gorontalo
Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Provinsi Gorontalo
Tahun 2017 Nomor 41), diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan dalam Lampiran I Pasal 4 ayat (1) huruf a diubah,

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I

Peraturan Gubemur ini;dan
2. Ketentuan dalam Lampiran IV Pasal 4 ayat (1) huruf d diubah,

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II

Peraturan Gubemur ini.

Pasal II

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubemur ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Provinsi Gorontalo.

Ditetapkan di Gorontalo
pada tanggal 3 tober 2017

~UBERNUR OR TALO,1

•
SL~.

Diundangkan di Gorontalo
pada tanggal 31 Oktober 2017

SEKRETARISDAERAHPRO SI GORONTALO,

WINe ONOARFA
BERITADAERAHPROVINSIGORONTALOTAHUN2017 NOMOR 45
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LAMPIRAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR : 45 TAHUN 2017
TANGGAL : 11 Okr~ober 2017
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA,

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I I

STANDAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Standar Harga Regional TA. 2018

JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Batas Terllnggl

No
". f

Uralan " "
,

Satuan " SllIndar Slay.. Keterangan
,

~,
~" '.'" + .;';). ",

5.1.1.02 TAMSAHAN PENGHASILAN PERSONALJPEGAWAI .
I

5.1.1.02.05 TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN PRESTASI KERJA Dilaksanakan denoan Peraturan Keoala Daerah
I I

Peaawai Ne eri Sioil Daerah
"-

PNSD yana tidak dioekeriakan/dioertlantukan
,

ke oemerintah lain
1 Jabatan Pimpinan Tinggi Madya '. Orana/Bulan 30,000,000~00 PNS Pusat vana dioekeriakan/dioertlantukan
2 Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Asisten Orana/Bulan 19,000,000.00 ke Pemerintah Pravinsi Gorontalo
3 Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama (Kepala SKPD) Orang/Bulan 17,500,000.00
4 Jabatan Pimpinan TInggi Pratama ( Stat Ahli) Orano/Bulan 15,000,000,00
5 Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama (Kepala Biro) Orana/Bulan 15,000,000.00
6 Jabatan Administrator Kepala Badan Penghubung Orang/Bulan 8,500,000.00
7 Jabatan Administrator Orano/Bulan 7,500,000.00
8 Jabatan Pengawas dan Koordinator Samsat Orana/Bulan 5,000,000.00
9 Jabatan Pelaksana Orang/Bulan 2,500,000.00
10 Guru yang belum bersertifikasi Orana/Bulan 1,000,000.00
11 PNS yang bertugas di sekolah selain Guru Orana/Bulan 750,000.00

TARIF OASAR TKO JABATAN FUNGSIONAL

Nama Jabatan lTingkat Jabatan Jenjang Jabatan Golongan Ruang Tunjangan Kinerja Oaerah 2018
1 Widyaiswara

Ahli Pertama III/a - IIl1b 3,900,000.00

Muda II lie - Iliid 4,900,000.00

Madya IV/a - IVIb - IV/e 6,850,000.00

ffi~_,_KAB_AN__ ~R=l8~_S_dt_KD~A~_Z_A_G_UB__
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LAMPlRAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTALO , ,
NOMOR 45 TAHUN 2017 .
TANGGAL ~1 f"\1.~ ,hor 2017
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN GU,,!ERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I I I I

STAN DAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Slandar Harga Regional TA. 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Balas Tertlnggl

No Uralan Saluan Slandar Blaya Keterangan

Utama IV/d-IV/e 11,000,000.00

2 Perencana
Ahli Pertama IIl1a- IIIIb 3,900,000.00

Muda IIlie - Ili/d 4,900,000.00
Madya IV/a - IVIb - IVie 6,850,000.00
Utama IVid -IV/e 11,000,000.00

3 Analls Kepegawaian
Terampil Pelaksana IIle -Ilid 3,000,000.00

P.Lanjutan IIl1a- IIIIb 3,250,000.00
Penyelia IlI/e - IIl1d 4,000,000.00

Ahli Pertama IIl1a-1I11b 4,150,000.00
Muda IIlie -lIl1d 5,150,000.00
Madya IVia - IVIb - IVle 7,000,000.00

4 Auditor Kepegawaian
Ahli Perlama IIl1a-1I11b 4,000,000.00

Muda IIl1e- IIIld 5,000,000.00
-

5 Auditor
Terampil Pelaksana IIIb - Ilie - Ilid 3,000,000.00

P.Lanjutan Ili/a - IIIIb 3,500,000.00

Penvelia IIlie - IIIld 3750 000.00
Ahli Perlama IIl1a- IIIIb 4,000,000.00

Muda IIlie - IIIld 5000 000.00

E£j_-t-AN_-m __S_~_KD_A_
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LAMPlRAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTALO ~
NOMOR : 45 TAHUN 2017 •
TANGGAL '>, n.k.t.oho_ 2017
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I r

STANDAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Stands, Hsrgs Regional TA. 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Batas Tertlnggl

No Uralsn satuan Standa, Blays Keterangan

, Madya IV/a - IVIb - IVie 7,000,000.00
Ulama IVid -IV/e 11 000 000.00

I
6 Pengawas Penyelengg8r8 Urusan Pemertntahan dl.

OserahlPen__ PemerintahsnIP2UPO\

Ahli Pertama IIl/a -1I11b 4,000,000.00
Muda IlI/e - IIl/d 5 000,000.00
Madva IVia - IVIb - IVie 7 000,000.00

7 Penoawas Sekolah
Muda IIlie - Ili/d 4,600,000.00
Madva IV/a - IVIb - IV/e 6 000,000.00
Ulama IV/d -IV/e 7,500,000.00

8 Pamona Belala,
-

Muda IIlie - III/d 5000,000.00
Madya IV/a - IVIb - IVie 6,800,000.00

9 Penyuluh Perindustrlan dan Perdallanllan
Teramoil Pelaksana IIIb - IIle - IIld 3,000 000.00

P.L.aniutan III/a - IIIIb 3 250,000.00
Penyelia IIIle - IIl/d 3 750,000.00

Ahli Pertama Ili/a - IIIIb 4000,000.00
Muda IIIle - IIl/d 4 550,000.00
Madya IVia - IVIb - IV/e 6,000,000.00

10 Penera
Teramoil Pelaksana IIIb - IIle - IIld 3 000,000.00

P.L.aniutan IIl/a - IIIIb 3,250,000.00
Penyelia IIUe- Ili/d 3,750 000.00

EfJ'---j--AN--1 AtiB~_S_E_;._A__ :C_
A_G_UB__



LAMPlRAN 1 PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR : [,.<> TAHUN 2017
TANGGAL 31 Oktober 2017
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I I

STANDAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Slandar Harga Regional TA. 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Balas Tertlnggl

No Uralan Satuan Slandar Biaya I .Keterangan

Ahli Perlama IIl/a - IlI/b 4,000,000.00
Muda IIlie - Iliid 4,750,000.00
Madva IV/a - IV/b - IVie 6,000,000.00

11 Penauii Mutu Barana
Terampil Pelaksana IIIb - IIle - IIld 3,000,000.00

P.Lanjulan Ili/a - IIIIb 3,250,000.00
Penvelia . IlIle - IIIld 3,500,000.00

Ahli Pertama IIl/a - IlI/b 4,000,000.00
Muda IIIle - Iliid 4,500,000.00
Madva IV/a - IVIb - IVie 6,000,000.00

12 Instruktur
TeramDil Pelaksana Ilib - Ille - IIld 3,000,000.00

P.Laniulan Ili/a - IIl/b 3,250,000.00
Penvelia IlIle - IIlld 3,750,000.00

Ahli Perlama Ili/a - IlI/b 4,000,000.00
Muda IIlie IIl/d 4,750,000.00
Madva IV/a - IVIb - IVie 6,000,000.00

13 Mediator Hubungan Industrial
Ahli Pertama III/a - IIIIb 4,000,000.00

Muda IIIle - IIIld 4,750,000.00
Madva IVia - IV/b - IV/e 6,000,000.00

14 Penvuluh Pertanlan
TeramDII Pemula Ilia 2,900,000.00

Pelaksana Ilib - IIle -Illd 3,000,000.00
P.Lanjulan Ili/a - IIl/b 3,250,000.00
Penvelia IlIle - IIl1d 4,250,000.00

Ahli Pertama IIl1a III/b 4,250,000.00
Muda IIlie - IIIld 5,500,000.00

~
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LAMPlRAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR : 4S TAHUN 2017
TANGGAL 31 Oktober 2017
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I I

STAN DAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Standar Harga Regional TA. 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Batas Tertlnggl

. No Uralan Satuan Standar Bloyo "' Keterangon
. ,

Madva IV/a - IV/b - IV/c 7,250,000.00
, Ulama V/d -IV/e 9,000,000.00

15 Penllawas Benih Tanaman
Teramoil Pemula lila 2,850,000.00

Pelaksana II/b - IIlc - II/d 3,150,000.00
P.Laniulan III/a -1I11b 3,250,000.00
Penyelia IIl/c -lIl/d 4,100,000.00

Ahli Pertama IIl/a - IIl/b 4,250,000.00
Muda IlI/c - Ili/d 5,250,000.00
Madva IV/a - IVib - IVic 7,500,000.00

16 Penllendali Ol'llanisme PenllllanllllU Tumbuhan (POPTl
Teramoil Pemula lila 2,850,000.00

Pelaksana II/b - IIlc - II/d 3,150,000.00
P.Laniulan Ili/a - IlI/b 3,300,000.00
Penyelia IIIlc - Ili/d 4,000,000.00

Ahli Pertama III/a - IIl/b 4,250,000.00
Muda IIl/c - Ili/d 5,250,000.00
Madva IV/a - IV/b - IVic 7,500,000.00

17 Penvuluh Perikanan
Teramoil Pemula II/a 2,750,000.00

Pelaksana II/b - IIlc - II/d 3,000,000.00
P.Laniulan III/a - IIIIb 3,250,000.00
Penyelia IIl/c - Ili/d 3,750,000.00

Ahli Pertama III/a -lIl/b 4,000,000.00
Muda IlIlc - IIl/d 5,000,000.00
Madva IV/a - IV/b - IV/c 6,750,000.00
Ulama IVid -IVIe 7 500,000.00

SEKDA
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LAMPlRAN 1 PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR I, ~ TAHUN 2017 .
TANGGAL 11 Olri-nhor 2017
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I I

STAN DAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Standar Halga Regional TA, 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Batas Tertlnggl

No , Uralan Satuan Standar Blaya Keterangan

18 Penaawas Perikanan
Terampil Pelaksana II/b - II/e - II/d 3,000,000.00

P.Laniutan III/a - IIl/b 3,250,000.00
Penvelia IlI/e - Ili/d 3,500,000.00

Ahli Pertama III/a - IIl/b 4,000,000.00
Muda IlI/e - IIl/d 4,750,000.00
Madva IV/a - IV/b - IVie 6,200,000.00
Utama IV/d -IVIe 7,250,000.00

19 Insll9ktur Tambana
Ahli Pertama III/a - III/b 4,000,000.00

Muda IlI/e -lIl/d 5,000,000.00
Madva IV/a - IVIb - IV/e 7,000,000.00

20 Penvuluh Kehutanan
Terampil Pemula II/a 2,850,000.00

Pelaksana II/b - II/e -II/d 3,150,000.00
P.Laniutan III/a - IIl/b 3,250,000.00
Penvelia III/e - III/d 4,150,000.00

Ahli Pertama Ili/a - III/b 4,250,000.00
Muda IlI/e - III/d 5,000,000.00
Madya IVia - IVIb - IV/e 7,250,000.00
Ulama IVid -IV/e 8,500,000.00

21 Polisi Kehulanan
Terampil Pemula II/a 2,850,000.00

Pelaksana II/b - II/e - II/d 3,150,000.00
P.Laniutan III/a - III/b 3,400,000.00
Penvelia IlI/e - IIl/d 4,250,000.00

Ahli Pertama III/a -lIl/b 4,350,000.00
Muda IIl/e -lIl/d 5750,000.00

_H_~_K_:;_M ;;~_AN__ I33N I_S_E_C_9_A__ ~_A_G_UB__



LAMPlRAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR 6.~ TAHUN 2017
TANGGAL hl nl. ~ .•.. 2017
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I I

STAN DAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Standar Harga Regional TA. 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Batas Tertinggl

Setuan . Standar Biaya
..

KeteranganNo
•

Uralan

Madva IVia - IVib - IVle 7,500,000.00

22 Polisi Pamon!! Pra]a (Pol PP)
Teramoil Pemula Ilia 2,750,000.00

Pelaksana II/b -Ille Illd 3,000,000.00
P.Laniulan IIl1a- IIIIb 3,200,000.00
Penvelia IIlle - Ili/d 3,750,000.00

Ahli \ Pertama Ili/a - IIIIb 4,000,000.00,
Muda IIIle - IIl1d 5,000,000.00
Madva IV/a - IVlb - IVie 6,500,000.00

23 Medik Veteriner
Ahli Pertama IIl1a- IIl1b 4,250,000.00

Muda IIlie - IIl1d 5,600,000.00
Madva IVla-IVlb IVle 7,500,000.00
Utama IV/d -IVIe 8,500,000.00

24 Paramedik Veteriner
Teramoil Pemula lila 2,850,000.00

Pelaksana II/b - lIIe - Illd 3,250,000.00
P.Laniulan IIl1a- IIl1b 3,500,000.00
Penvelia IlIle - IIl1d 4,250,000.00

25 Penaawas Bibit Temak
Teramoil Pelaksana IIIb -Ille - Illd 3,100,000.00

P.Laniulan IIl1a- IIl1b 3,650,000.00
Penyelia IIlie - IIl1d 4,650,000.00

Ahli Pertama Ili/a IIlib 4,500,000.00
Muda IIl1e- IIl1d 5,300,000.00
Madva IV/a - IVlb - IVle 7,500,000.00

26 Penaawas Mutu Pakan Temak

SEKDA
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LAMPlRAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTALO ,
NOMOR : 45 TAHUN 2017
TANGGAL : 1.l-OkLo.b.e r 2017
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I I

STANDAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Standar Harga Regional TA. 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Betas Tertlnggl

No Uralan Salusn Standar Siaya Keterangan

Terampil Pelaksana IIIb - IIle - II/d 3150000.00
P.Laniutan IIl/a - IIIIb 3,700,000.00

I Penvelia IlIle - IIl1d 4,700,000.00
Ahli Periama IIl/a - IIIIb 4500,000.00

Muda IlIle - Ili/d 5,300 000.00
• Madva IV/a - IVIb - IVie 7,500,000.00

27 Pustakawan
Teramoil \ Pelaksana lila - IIIb - IIle 3 000,000.00

P.Laniutan IIl/a -1I11b 3,250,000.00
Penyelia IlIle - Ili/d 4000000.00

Ahli Periama Ili/a - IIIIb 4,250 000.00
Muda IIlie - III/d 5,250,000.00
Madva IVia - IVIb - IVle 6900000.00
Utama IVid -IVIe 8000000.00

28 Arsloaris
Teramoil Pelaksana Ilia - IIIb - IIle 3000000.00

P.Laniulan IIl/a - IIIIb 3,150000.00
Penvelia IIIle - IIIld 3,600,000.00

Ahli Pertama III/a - IIIIb 4000000.00
Muda IIIle - IIl/d 5000000.00
Madva IV/a - IVIb - IVie 6 000,000.00
Ulama IV/d-IVIe 7000,000.00

29 Doktar
Ahli Periama IIlib 4000,000.00

Muda IlIle - III/d 5,000,000.00
Madva IV/a - IVIb - IVie 7250,000.00
Ulama IV/d IV/e 8000000.00

WAGUB



LAMPlRAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTALO .

NOMOR 4 'i TAHUN 2017
TANGGAL : 3] Okrnhpr 2017
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I I

STAN DAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Slandar Harga Regional TA. 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Balas Tertlnggl

No " Uralan Satuan Slandar Biaya Keterangan .

30 Perawat
Teramoil Pemula lila 2,750,000.00

Pelaksana II/b - II/e - Illd 3,000,000.00
P.Lanjutan IIl/a - IlI/b 3,150,000.00
Penyelia IIl/e - Ili/d 3 750,000.00

Ahli Pertama IIl/a IIlib 4,000,000.00
Muda III/e - Ili/d 5,000,000.00
Madva IV/a - IV/b - IV/e 6,000,000.00

31 Bldan
Teramoil Pemula lila 2,750,000.00

Pelaksana II/b - II/e - II/d 3,000,000.00
P.Laniulan IIl/a - IIl/b 3,150,000.00
Penyelia IIl/e - IIl/d 3,750,000.00

Ahli Pertama IIl/a - IlI/b 4,000,000.00
Muda III/e - Ili/d 4,750,000.00
Madva IV/a - IV/b - IV/e 6,500,000.00

32 Pembimbinll Kesehatan Keria
Ahli Pertama Ili/a - IlI/b 3,900,000.00

Muda III/e - Ili/d 4,500,000.00
Madva IV/a - IV/b - IV/e 5,800,000.00

33 Epidemiololl Kesehatan
Teramoil Pemula lila 2,750,000.00

Pelaksana II/b - II/e - II/d 3,000,000.00
P.Laniulan IIl/a - IlI/b 3,250,000.00
Penyelia IIlie - III/d 3,750,000.00

Ahli Pertama IIl/a IlI/b 4,000,000.00
Muda IIl/e - IIl/d 4,850,000.00
Madva IV/a - IVIb - IVie 6,500,000.00



LAMPlRAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTAW \

NOMOR ,,". TAHUN 2017
TANGGAL 31 Oktober 2017 I
TENTANG PERUBAHAN'1I.TAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONAL TAHUN ANGGARAN 2018
I , I .

STANDAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Slandar Harga Regional TA. 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Balas Tertlnggl

No Uralsn Saluan Slandsr Blays Keterangan

34 Nulrisionis .
Terampil Pelsksana lila - II/b - IIle 3000000.00

\ P.Lanjutan IIl/a - III/b 3,150,000.00
I Penyelia IIl/e - III/d 3,750,000.00

Ahli d Pertama III/a - IIIIb 3900000.00,
Muda IIIle - III/d 4,850000.00. Madva IV/a - IV/b - IVle 6,500,000.00

35 Pranata Laboratorium Kesehatan ,
Teramoil , Pemula II/a 2750000.00

Pelaksana II/b - IIle - II/d 3,000,000.00
P.Laniutan III/a - IIIIb 3150000.00
Penyelia IlIle - IIl/d 3750000.00

Ahli Pertama III/a - IIIIb 4,900,000.00
Muda IIl/e - IIl/d 4,850000.00
Madva IVla - IV/b - IVle 6,500,000.00

36 Pranata KomDuter
Teramoil Pemula lila 3750000.00

Pelaksana II/b -II/e - II/d 3,000,000.00
P.Lanjutan III/a -1I11b 3150000.00
Penyelia IIIle - Ili/d 3650,000.00

Ahli Pertama III/a - IIIIb 3,900,000.00
Muda IIlIe - IIl/d 3850000.00
Madva IVla - IV/b - IVle 6,500000.00
Ulama Vld-IV/e

37 Pranata Hubunaan Masvarakat
Terampil Pemula lila 2750,000.00

Pelaksana II/b - IIle - II/d 3000,000.00
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LAMPI RAN I PERATURAN GUBERNUR GORONTALO ,
NOMOR 45 TAHUN 2017 ,
TANGGAL "ll-Okt.o.b.o r 2017 ,
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONALTAHUN ANGGARAN 2018
I I I

STANDAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG Slandar Harga Regional TA. 2018
JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsl Sebagal Balas Tertlnggl

No Uraian Satuan Slandar Siaya Kelerangan

- P.Laniulan III/a - IIIIb . _. 3250,000.00
Penvelia IlI/e - IIIld 3,500,000.00

Ahli Pertarna Ili/a -1I11b 4,000,000.00
Muda IIl/e - Ili/d 4,500,000.00, Madva IV/a - IVIb - IVie 6,000000.00

38 Penerjomah •
Terampil Pernula II/a 3,000,000.00

Pelaksana IIIb - IIle - II/d 3,250 000.00
P.Laniutan Ili/a - IIIIb 3,500,000.00
Penvelia IlI/e - IIl/d 3750,000.00

Ahli Pertarna III/a - III/b 4,000,000.00
Muda IIl/e - III/d 5,000,000.00
Madva IVia - IVIb - IVie 7,500,000.00
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LAMPlRAN 1 PERATURAN GUBERNUR GORONTALO
NOMOR : 45 TAHUN 2017
TANGGAL : q, Okt-nhor 2017 ,
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTALO NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA

REGIONALTAHUN ANGGARAN 2018
I I I

STANDAR HARGA REGIONAL
BELANJA TIDAK LANGSUNG I \ Slandar Harga Regional TA. 2018\

JENIS BELANJA : BELANJA PERSONAUPEGAWAI Yang Berfungsi Sebagal Balas Tertinggl

j;,:~£i;;'.: .'iCl)l . (;.:;:;F'!~;4~,.,;£"\c~,.(!:,,', urai~n'"d[JJi\~;~?'II[~N":'.;~j~~ f ":'~\f~fsa~"a~'~5,+;~'~1:'.' ,,""" """""'~' :;!,.'}\i:l'r~J!i~1!'.i'::~"ff.
., """ .• ,';'.'., ",'ii' '''""l:;: "••• '

, ,:!o' "','"" ,,';;c ,~1,',,; ""w' ,,.' ,,Jill.: \'.\ Slandar Siaya: ,. ..~' l1i,i1t'" "',,\1:.,'"",~'" \'-'1';,':' ,'~ "', '1',0', j .. , -,'I .' .''''.,, P,Laniulan Ili/a - IIllb 3,250,000,00. Penvelia IlIle -lIl/d 3,500,000,00
Ahli Pertama IIl/a - IlIlb 4,000,000,00

Muda IIIle - Iliid 4,500,000,00
Madva IV/a - IVlb - IVle 6,000,000,00

38 Penerjemah
. Terampil Pemula lila 3,000,000,00

\ Pelaksana IIIb - IIle - Illd 3,250,000,00
P,Laniu!an Ili/a - IlIlb 3,500,000,00

i Penvelia IlIle - IIlld 3,750,000,00
Ahli Pertama Ili/a - IlI/b 4,000,000,00

Muda IIlle - Iliid 5,000,000,00
Madva IV/a - IVib - IVle 7,500,000,00

./' )
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LAMPlRAN II PERATURAN GUBERNUR GORONTALO

NOMOR 4 5 TAHUN 2017

TANGGAL 31 Oktober 2017
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR GORONTAW NOMOR 41 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR HARGA REGIONAL TAHUN

ANGGARAN2018

STANDAR HARGA REGIONAL

BELANJA LANGSUNG

JENIS BELANJA : BELANJABARANG/JASA• PERJALANANDINAS

Standa, Ha'ga Regional TA. 2018

Yang Berlungsl Sebagal Balas Tertlnggl

TARIF AKOMODASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH

WAGUBSEKDA
7j
•IE

Anggola DPRD 1
Eaelon 1111 Non

Pimpinan DPRD & Non Struktural Struktural Gol. Eselon IV 1 Non Non Struktural
No. Provlnsl Satuan KDH&WKDH Pejabat Plmplnan

PeJabat Plmpinan Pejabat Pimpinan
Gol.IVe 1 IVa dan Gol. Struktural Gol. Gol. I, II, III a Ket.

Tinggl Madya
Tlnggl Pralama Tlnggi Pralama

kealas IVb serta Unsur lIIe dan Gol. IIId dan III b
(Asisten) Lalnnya

1 Aceh Orang/Hari 4,420,000.00 3,500,000.00 2,100,000.00 1,300,000.00 1,050,000.00 850,000.00 450,000.00 400,000.00

2 Sumatera Utara Orang/Hari 4,960,000.00 3,950,000.00 2,300,000.00 1,200,000.00 970,000.00 700,000.00 500,000.00 400,000.00

3 Riau Orang/Hari 3,820,000.00 3,050,000.00 1,750,000.00 1,200,000.00 950,000.00 850,000.00 450,000.00 400,000.00

4 Kepulauan Riau Orang/Hari 4,275,000.00 3,400,000.00 1,950,000.00 1,300,000.00 1,050,000.00 800,000.00 650,000.00 450,000.00

5 Jambi Orang/Hari 4,000,000.00 3,200,000.00 1,850,000.00 1,200,000.00 950,000.00 750,000.00 450,000.00 400,000.00

6 Sumatera Barat Orang/Hari 4,240,000.00 3,400,000.00 1,950,000.00 1,150,000.00 950,000.00 900,000.00 500,000.00 400,000.00

7 Sumatera Selatan Orang/Hari 4,680,000.00 3,700,000.00 2,150,000.00 1,250,000.00 1,000,000.00 650,000.00 550,000.00 400,000.00

8 l.ampung Orang/Hari 3,960,000.00 3,150,000.00 1,800,000.00 1,300,000.00 1,050,000.00 800,000.00 450,000.00 400,000.00

9 Bengku1u Orang/Hari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 800,000.00 750,000.00 700,000.00 550,000.00 400,000.00

10 Bangka Belitung Orang/Hari 3,335,000.00 2,650,000.00 1,500,000.00 1,350,000.00 1,080,000.00 850,000.00 450,000.00 400,000.00

11 Banten Orang/Hari 3,800,000.00 3,000,000.00 1,750,000.00 1,450,000.00 1,100,000.00 800,000.00 650,000.00 400,000.00

12 Jawa Barat Orang/Hari 6,000,000.00 4,800,000.00 3,000,000.00 1,500,000.00 1,200,000.00 900,000.00 800,000.00 600,000.00

13 D.K.1.Jakarta Orang/Hari 7,500,000.00 6,000,000.00 3,500,000.00 1,500,000.00 1,200,000.00 900,000.00 800,000.00 600,000.00

14 Jawa Tengah Orang/Hari 6,000,000.00 4,800,000.00 3,000,000.00 1,500,000.00 1,200,000.00 900,000.00 800,000.00 600,000.00

15 D.!. Yogyakarta Orang/Hari 7,000,000.00 5,600,000.00 3,250,000.00 1,350,000.00 1,080,000.00 800,000.00 600,000.00 450,000.00



1'5 JawaTimur Orang/Hari 5,500,000.00 5,200,000.00 3,000,000.00 1,400,000.00 1,100,000.00 850,000.00 450,000.00 400,000.00
17 Bali Orang/Hari 7,500,000.00 5,000,000.00 3,500,000.00 1,800,000.00 1,450,000.00 1,000,000.00 900,000.00 550,000.00
1'8 Nusa Tenggara Barat Orang/Hari 3,500,000.00 2,800,000.00 1,900,000.00 1,750,000.00 1,400,000.00 800,000.00 500,000.00 400,000.00
1'9 Nusa Tenggata Timur Orang/Hari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,050,000.00 850,000.00 750,000.00 550,000.00 400,000.00
20 Kalimantan Barat Orang/Hari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,750,000.00 1,200,000.00 1,000,000.00 900,000.00 450,000.00 400,000,00
21 Kalimantan Tengah Orang/Hari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,800,000.00 1,550,000.00 1,250,000.00 750,000.00 550,000.00 400,000.00
22 Kalimantan Selatan Orang/Hari 4,250,000.00 3,400,000.00 1,950,000.00 1,550,000.00 1,320,000.00 800,000.00 550,000.00 400,000.00
23 Kalimantan Timur Orang/Hari 4,000,000.00 3,200,000.00 1,850,000.00 1,750,000.00 1,400,000.00 950,000.00 550,000.00 450,000.00
24 Kalimantan Btara Orang/Hari 4,000,000.00 3,200,000.00 1,850,000.00 1,750,000.00 1,400,000.00 500,000.00 450,000.00 400,000.00
25 Sulawesi Utara Orang/Hari 5;000,000.00 4,000,000.00 2,300,000.00 1,550,000.00 1,250,000.00 700,000.00 550,000.00 400,000.00
25 Gorontalo Orang/Hari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,150,000.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00
27 Sulawesi Barat Orang/Hari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,050,000.00 900,000.00 850,000.00 450,000.00 400,000.00
28 Sulawesi Selatan Orang/Hari 5,000,000.00 4,800,000.00 2,750,000.00 1,550,000.00 1,250,000.00 800,000.00 500,000.00 400,000.00
29 Sulawesi Tengah Orang/Hari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,300,000.00 1,050,000.00 900,000.00 550,000.00 400,000.00
30 Sulawesi Tenggara Orang/Hari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,100,000.00 880,000.00 500,000.00 450,000.00 400,000.00
31 Maluku Orang/Hari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,050,000.00 800,000.00 750,000.00 500,000.00 400,000.00
32 Maluku Utara Orang/Hari 3,~100,OOO.00 2,500,000.00 1,750,000.00 1,500,000.00 1,200,000.00 500,000.00 500,000.00 400,000.00
33 Papua Orang/Hari 3;500,000.00 2,800,000.00 2,000,000.00 1,550,000.00 1,300,000.00 750,000.00 450,000.00 400,000.0034 Papua Barat Orang/Hari 3,400,000.00 2,700,000.00 1,850,000.00 1,500,000.00 1,200,000.00 750,000.00 500,000.00 400,000.00

~~
RUSLI HJffiIBIE

..

KABAN ASISTEN i SEKDA WAGUB



1'6 Jawa Timur OrangjHari 6,500,000.00 5,2'00,000.00 3,000,000.00 1,400,000.00 1,100,000.00 850,000.00 450,000.00 400,000.00
1'7 Bali OrangjHari 7,500,000.00 6,0'00,000.00 3,500,000.00 1,800,000.00 1,450,000.00 1,000,000.00 900,000.00 650,000.00
1:8 NUsa Tenggara Barat OrangjHari 3,500,000.00 2,800,000.00 1,900,000.00 1,750,0'00.00 1,400,000.00 800,00'0.00 600,000.00 400,000.00
1'9 NUsa Tenggara Tittlur OrangjHari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,050,000.00 850,000.00 750,000.00 550,000.00 400,000.00
20 Kalimantan Barat OrangjHari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,750,000.00 1,200,000.00 1,000,000.00 900,000.00 450,000.00 400,000.00
21 Kalimantan 1'cngah OrangjHari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,800,000.00 1,550,000.00 1,250,000.00 750,000.00 550,000.00 400,000.00 .
22 Kalimantan Sclatan Orang/Hari 4,250,000.00 3,400,000.00 1,950,000.00 1,650,000.00 1,320,000.00 800,000.00 550,000.00 400,000.00 .
23 Kalimantan Timur' OrangjHari 4,000,000.00 3,200,000.00 1,850,000.00 1,750,000.00 1,400,000.00 950,000.00 550,000.00 450,000.00
24 J(alimantan 1:1tara Orang/Hari 4,000,000.00 3,200,000.00 1,850,000.00 1,750,0'00.00 1,400,000.00 600,000.00 450,000.00 400,000.00 '
25 Sulawesi Utara OrangjHari 5;000,000.00 4,000,000.00 2,300,000.00 1,550,000.00 1,250,000.00 700,00'0.00 550,000.00 400,000.00 '
26 GOrontalo OrangjHari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,150,000.00 700,000.00 700,00'0.00 700,000.00 700,000.00
27 Sulawesi Barat OrangjHari 3,'000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,050,000.00 900,000.00 850,000.00 450,000.00 400,000.00
28 Sulawesi Selatan OrangjHari 6,000,000.00 4,8'00,000.00 2,750,000.00 1,550,0'00.00 1,250,000.00 800,00'0.00 600,000.00 400,000.00
29 Sulawesi Tertgah OrangjHari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,300,000.00 1,050,000.00 900,000.00 550,000.00 400,000.00 '
30 SUlawesi Tenggara OrangjHari 3,000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,100,0'00.00 880,000.00 600,000.00 450,000.00 400,000.00 I
31 Maluku OrangjHari 3;000,000.00 2,400,000.00 1,400,000.00 1,050,000.00 800,000.00 750,000.00 600,000.00 400,000.00
32 Maluku Utam OrangjHari 3,lJOO,OOO.00 2,5bo,ooo.00 1,750,000.00 1,500,000.00 1,200,000.00 600,00'0.00 500,000.00 400,000.00
33 Papua OrangjHari 3;500,000.00 2,800,000.00 2,000,000.00 1,650,000.00 1,300,000.00 750,000.00 450,000.00 400,000.00
34 Papua Barat OrangjHari 3;400,000.00 2,7'00,000.00 1,850,000.00 1,500,000.00 1,200,000.00 750,000.00 500,000.00 400,000.00
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